
UCHWAŁA NR XXVI/132/12
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r., Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity Dz. U. z 2012, poz. 391) oraz uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

Postanawia się, że od dnia 01 lipca 2013 roku Gmina Gryfów Śląski odbierać będzie odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 588E29C3-B855-4054-AD24-D585E757B281. Podpisany



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/132/12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.), którą wprowadziła ustawa 
z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897). Ustawa ta w sposób radykalny zmieniła sposób gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Zgodnie z cyt. wyżej ustawą gmina ma obowiązek zorganizować odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Zgodnie z art. 
6c ust. 2 rada gminy może w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady. Aby system gospodarowania odpadami na terenie naszej gminy był 
szczelny i ujednolicony oraz zostały osiągnięte poziomy recyklingu określone przez ustawodawcę 
wskazane jest przejęcie obowiązków odbierania odpadów z wszystkich nieruchomości: zamieszkałych 
i niezamieszkałych (instytucje, sklepy, szkoły, punkty usługowe, zakłady pracy itp.). 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Id: 588E29C3-B855-4054-AD24-D585E757B281. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




